
on lõhenemisele kõige vastupidava-
mad ‘Malle’ F1, ‘Vilja’, ‘Valve’, ‘Mai-
ke’ ja ‘Varto’, välismaistest näiteks 
‘Boderine’ F1, ‘Condola’ F1, ‘Fies-
ta’ F1, ‘Jadelo’ F1, ‘Roma’, ‘Rumba’, 
‘Taifun’ jpt.

 Tomati-viljatipumädaniku pu-
hul on vilja tipu piirkonnas (harvem 
külgedel) tume ja sile sissevajunud 
laik. See tekib siis, kui taim ei omas-
ta vajalikul hulgal kaltsiumi. Seda 
võib põhjustada liiga kuiv muld, 
kõrge või väga madal õhu ja mulla 
temperatuur, väga madal õhuniis-
kus. Viimasel juhul saab olukorda 
parandada, kui kasvuhoone põran-
dale vett pritsida. Mõnel sordil esi-
neb viljatipumädanikku rohkem kui 
teistel.

 Lehtede keerdumist võib põhjus-
tada see, kui lasete külgvõrsetel kas-
vada suureks ja siis kõrvaldate need 
korraga. See tekitab toitainete kuh-
jumise lehtedesse. Keerdumise põh-
juseks võib olla ka liigne lämmasti-
kuga väetamine, liiga kuiv õhk, õhu 
ja mulla kõrge temperatuur, liigniis-
ke muld, fosforipuudus ja suur öö-
päevane temperatuuri kõikumine. 
Kui keerdus on ainult alumised le-
hed, võib põhjuseks olla veepuudus.

 Õied võivad variseda siis, kui 
kasvuhoones on pikemat aega lii-

ga jahe (alla 12°) või liiga palav 
(üle 27°); kui on palav, aga valgust 
vähe; kui mullas on liiga palju läm-
mastikku, aga valgust napib või kui 
mullas on boori- ja veepuudus.

 Rohelised laigud viljadel rää-
givad sellest, et taimi on puuduli-
kult kastetud või on juurestik viga 
saanud. Ka võib põhjuseks olla kaa-
liumi ja lämmastiku vale vahekord 
mullas, siis tekib taimel kaaliumi-
puudus. Palavus koos vähese val-
gusega põhjustab samuti roheliste 
laikude teket. 

 Kollased kõvad laigud vilja-
varre kinnituskoha lähedal teki-
vad siis, kui ilmad on kuumad ning 
taimed ei jõua vilju piisavalt vee ja 
toitainetega varustada. Põhjuseks 
võib olla ka liiga kuiv muld, sügisel 
aga liiga jahe ilm või temperatuuri 
suur ööpäevane kõikumine. 

 Moondunud kujuga viljad are-
nevad puudulikult viljastatud õi-
test, vale kastmisrežiimi korral või 
taimede liiga kiire kasvu ajal. Hüb-
riidsortidel esineb seda kasvuhäiret 
vähem kui mittehübriidsetel. Saa-
gikande alguses on moondunud 
vilju rohkem, ka kuumal suvel on 
häire sagedasem kui jahedal.

 Korkkude viljadel võib tekkida 
kasvusubstraadi ebaühtlasest niis-
kusest või liigniiskusest, liigsest ja-
hedusest või ööpäevasest suurest 
temperatuuri kõikumisest.
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Ruugehallituse esimene tundemärk 
on kollased laigud lehtedel.

Ruugehallitus on kahjustanud kogu 
lehestikku.

Kartuli lehtedelt alguse saanud 
pruunmädanik tomatil.

Tomatile tekib ebanormaalselt suur 
ja tihke südamik enamasti veepuu-
duse tõttu.

Kui liiga suureks kasvanud külg-
võrsed korraga kõrvaldada, võivad 
lehed toitainete kuhjumise tõttu 
keerduda.

Viljatipu-
mädanik 

tekib siis, 
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Kollased kõvad laigud tekivad kuu-
maga, kui taimed ei jaksa vilju vee 
ja toitainetega piisavalt varustada.
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